ËEIT R4 TE
de

LT
UJ

R

o9

DEGLARAçAO DE DISPENSA DE LICITAçAO

O Presidente da Comissåo Permanente de Licitaçäo do Município de Caucaia/CE, no

uso de suas atribuiçoes legais e considerando tudo o que consta deste processo administrativo,

vem emitir a presente DECLARAÇÃO 0¡ D|SPENSA DE LIC|TAçÃO No 2022.05.18.02. sME,
fundamentada na Lei N0.8.666/93 art,24, inciso X, em Favorda Sra. Francisca Noemia Oliveira
candido, cPF:298.223,943-49, para a LOCAçAO DE |MóVEL LOCALTZADO NA RUA JUACT

SAMPAIO PONTES, N" 2086, PAVIMENTO SUPERIOR, CENTRO, CAUCAIA/CE, DESTINADO
AO FUNCIONAMENTO DO ANEXO DA SECRETARTA DE EDUCAçAO DO MUNtClptO DE
CAUCAIA/CE. Cujo valor global é de R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos reais),
na Dotaçäo Orçamentária: 0822,12.122,0161.2,070.0000; Elemento de Despesa: 3.3,90.36,05;
Fonte de Recursos: 1 ,500.1001 .00.

06 de junho de2022

Vi

Presidente da Comissäo Permanente de Licitação

FfiTËËITUËA ÈH cle

q

fs

Rub

TERMO DE RAT|F|CAçÃO

A Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Educação a Sra. Eridan de

Paulo Mendes Santana, vem no uso de suas atribuiçoes legais, e de acordo com o que

determina o arl.. 26 da Lei N0. 8.666/93 e suas alteraçoes posteriores, e considerando o que

consta do presente processo administrativo, RATIFICA a declaraçäo da DISPENSA DE

LICITAçÃO No 2022.05.'18.02 - SME, cujo valor global é de R$ 86,400,00 (oitenta e seis mil e
quatrocentos reais), na Dotação Orçamentária'. 0822.12.122.0161,2.070,0000; Elemento de
Despesa: 3,3,90,36.05; Fonte de Recursos; 1,500.1001.00, em favorda Sra, Francisca Noemia
Oliveira Candido, CPF:298.223.943-49, objetivando a L0CAÇÃ0 DE tMóVEL LOCALTZADO NA
RUA JUACI SAMPAIO PONTES, N" 2086, PAVIMENTO SUPERIOR, CENTRO, CAUCAIA/CE,
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO ANEXO DA SECRETARIA DE EDUCAçAO DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

Caucaia/CE, 06 de junho de2022

Atenciosamente,

de lo Mendes Santana
Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Educação

Ffr[FHITUNA üE de

Fts

Ðpt

C)

UJ

EXTRATO DE DTSPENSA DE L|C|TAçÃO

A Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Educação a Sra. Eridan de Paulo

Mendes Santana, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAçÃO N0

2022.05.18.02 - SME cujo objeto é a LOCAÇÃo oe lMovEL LocALtzADo NA RUA JUAct
SAMPAIO PONTES, N'2086, PAVIMENTO SUPERIOR, CENTRO, CAUCAIA/CE, DESTINADO

A0 FUNCIONAMENTO DO ANEXO DA SECRETARTA DE EDUCAçAO D0 MUNtCtptO DE

CAUCAIA/CE, Favorecido: Sra. Francisca Noemia Oliveira Candido, CPF:298.223,943-49, Valor
global: R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos reais). Fundamento Legal: Lei No,

8,666/93 art.24, inciso X, DECLARAçÄO Oe DISPENSA de Licitaçã0, emitida pelo Presidente

da Comissão Permanente de Licitação e RATIFICADA pela sua respectiva Ordenadora.

Caucaia/CE, 06 de junho de 2022

de aulo Mendes Santana
Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Educação